
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’ambiente 
Servizio atmosferico e del suolo, gestione rifiuti e bonifiche 

  1/4 

DETERMINAZIONE N.   2949 /II  DEL 27/12/2005 

————— 

Oggetto: Impegno in favore del comune di Girasole e più dello stanziamento di€1.584.000,00 iscritti 
sul capitolo 05062-00 dell’UPB S05.021 esercizio finanziario 2004/R. Fondo per interventi 
ambientali. Approvazione graduatoria. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna; 

VISTA la L.R. 07 gennaio 1977 n. 1, recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 05 maggio 1983 n. 11 recante “Norme in materia di bilancio e di contabilità della 

Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1988, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO la L.R. 21 aprile 2005 n. 7 (legge finanziaria 2005); 

VISTA la L.R. 24 dicembre 1998, n. 37, art. 37 comma 3, così come modificato dall’art. 14 

comma 16 della L.R. 22 aprile 2002, n. 7 con la quale è stato disposto che nelle more di 

una disciplina organica, il 20% del gettito derivante dall’applicazione del tributo relativo 

allo smaltimento in discarica dei rifiuti solidi urbani, al netto della quota del 10% spettante 

alle Province, è destinato alla costituzione di un fondo per interventi di tipo ambientale 

specificatamente richiamati nell’art. 3, comma 27 della L. n. 549/1995; 

VISTA la L.R. 20 aprile 2000, n. 4 ed in particolare l’art. 7, comma 1, lett. B), con la quale si 

dispone che le risorse vincolate per legge possono essere utilizzate nell’esercizio 

successivo; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio atmosferico e del suolo, gestione rifiuti e bonifiche DEL  

  
 

  2/4 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 17/16 in data 12.04.2005  recante “Formazione 

del programma di utilizzo dello stanziamento complessivo di €1.584.000,00 iscritti sul 

capitolo 05062-00 dell’UPB S05.021. Fondo per interventi ambientali. Esercizio 

finanziario 20004/R”, 

VISTA  la propria determinazione n. 1504/II in data 04.08.2005 con la quale e stata nominata la 

commissione tecnica interna per l’esame delle proposte presentate; 

VISTO il verbale in data 06.12.2005 redatto dalla summenzionata commissione tecnica interna al 

quale è allegata la graduatoria definitiva delle proposte pervenute; 

CONSIDERATO che nel “bando per la selezione delle proposte di contributo a favore dei comuni per 

interventi di recupero ambientale di aree degradate dall’abbandono dei rifiuti” approvato 

con la citata deliberazione della Giunta regionale n. 17/16 in data 12.04.2005 è previsto 

che a parità di punteggio verranno finanziati i progetti per i quali i soggetti proponenti 

partecipano al finanziamento con la quota maggiore; 

RITENUTO  di dover finanziare integralmente per la parte concedibile le prime 16 proposte in 

graduatoria e di finanziare nella misura del 86% del massimo concedibile ulteriori due 

interventi ad esaurimento della disponibilità di bilancio esercizio 2004/R capitolo 

05062.00 dell’UPB S05.021 per complessivi  € 1.584.000,00; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 VISTO il Decreto dell’Assessore  degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

638/P in data 12.7.2005 con il quale, al Dr. Roberto Pisu, è stato conferito l’incarico di 

Direttore del Servizio Atmosferico e del Suolo, Gestione Rifiuti e Bonifiche 

dell’Assessorato regionale della Difesa dell’Ambiente; 

VISTO l’art. 21 – comma 7° della L.R. n. 31/98, 

DETERMINA 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio atmosferico e del suolo, gestione rifiuti e bonifiche DEL  

  
 

  3/4 

ART.1 Per le causali citate in premessa e sulla scorta delle risultanze della commissione tecnica 

interna di cui al verbale in data 06.12.2005, è approvata la graduatoria finale del bando 

per la selezione delle proposte di contributo a favore dei comuni per interventi di recupero 

ambientale di aree degradate dall’abbandono dei rifiuti, che si allega alla presente per 

farne parte integrale; 

ART.2 E’ altresì concesso agli Enti sottoriportati un finanziamento pari all’importo a lato indicato: 

Comune di Girasole    €   49.466,67 

Comune di Sant’Anna Arresi   € 120.000,00 

Comune di San Vito    €   81.801,13 

Comune di Domus De Maria   €   63.454,19 

Comune di Quartucciu    €   85.400,00 

Comune di Ozieri    €   50.486,00 

Comune di Maracalagonis   €   93.100,00 

Comune di Villasimius    € 147.904,20 

Comune di Ortueri    €   16.240,00 

Comune di Alghero    € 118.150,00 

Comune di Muravera    € 146.341,57 

Comune di Nuraminis    €   63.918,75 

Comune di Ossi    €   60.800,00 

Comune di Osilo    €   64.000,00 

Comune di Monastir    € 109.943,75 

Comune di Oliena    € 119.450,00 

Comune di Settimo San Pietro   €   38.874,36 

Comune di Arbus    €   70.770,76 

Comune di Budoni    €   83.898,62 

    TOTALE € 1.584.000,00 

Art. 3) E’ autorizzato l’impegno della somma complessiva di € 1.584.000,00 sul capitolo 05062-

00 dell’UPB S05.021 dell’esercizio finanziario 2004/R. 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio atmosferico e del suolo, gestione rifiuti e bonifiche DEL  

  
 

  4/4 

Art. 4)  L’erogazione dei finanziamenti avverrà con successiva determinazione, secondo le 

modalità della L.R. n. 24/87 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 La presente determinazione sarà trasmessa alla Ragioneria Regionale per la registrazione 

di rito ed i conseguenti adempimenti di competenza. 

Il Direttore del Servizio 

Roberto Pisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
G.D./Sett. R.U. 

S.P./Sett. R.U. 

A.P./Resp.Sett. R.U. 


	DETERMINAZIONE N.   2949 /II  DEL 27/12/2005 
	DETERMINA 

